UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
FACULDADE DE ECONOMIA, ADMINISTRAÇAO E CONTABILIDADE – FEAC

CURSO DE MESTRADO EM ECONOMIA APLICADA

ATA  DA  REUNIÃO  DO  COLEGIADO  DO  CURSO  DE  MESTRADO  EM
ECONOMIA APLICADA DA FEAC-UFAL, REALIZADA EM 04/04/2022.

Aos 04 (quatro) dias do mês de abril de 2022, às 14 horas, no Ambiente Virtual Google
Meet: https://meet.google.com/kxy-rekq-orc, realizou-se a reunião do Colegiado do
Curso de Mestrado em Economia Aplicada da Faculdade de Economia, Administração
e Contabilidade com a seguinte pauta: 1) Edital de bolsas FAPEAL - Formação de
comissão de bolsas.  A Presidente e Coordenadora do Curso, Profa.  CAMILA DO
CARMO HERMIDA e os membros do Colegiado: ANDERSON MOREIRA ARISTIDES
DOS  SANTOS  (Vice-coordenador);  ANA  RITA  MILANI  (Representante  Titular  dos
Docentes); CID OLIVAL FEITOSA (Representante Titular dos Docentes); VERÔNICA
NASCIMENTO  BRITO  ANTUNES  (Representante  Titular  dos  Docentes);  SUZANA
BACCILI (Representante Suplente dos Técnicos). DISCUSSÕES/DELIBERAÇÕES: 1)
Iniciada a reunião a Profa.  CAMILA DO CARMO HERMIDA  apresentou o edital de
Bolsas da FAPEAL. a) após discussão do edital, pôs-se em regime de deliberação a
criação  da  Comissão  de  Bolsas  da  FAPEAL/CMEA  representada  por  Prof.  Dr.
Anderson Moreira Aristides dos Santos, Prof.  Dr.  Cid Olival  e Profa.  Dra. Verônica
Nascimento Brito  Antunes,  que foi  aprovada por unanimidade.  b)  Definiu-se que o
resumo  expandido  do  projeto  deverá  conter:  no  máximo  mil  palavras,  Introdução
contendo os objetivos do trabalho, Metodologia, resultados esperados, Conclusão ou
Considerações  Finais,  Referências.  Definiu-se  a  seguinte  agenda:  13/04/2021  -
Reunião de colegiado para discussão e aprovação dos critérios para rankeamento de
alunos que concorrerão às bolsas de mestrado e 15/04/2021 - Envio dos resumos
estendidos pelos alunos do CMEA para a coordenação do Programa. Encerrada a
reunião foi lavrada a presente para que se produza os efeitos legais. Maceió-AL,
04 de abril de 2022.

Clique aqui para inserir texto.

		2023-03-23T13:17:55-0300